



平成 2 4 年 6 月 1 5 日 (公財) 横浜市芸術文化振興財団 浜 美 紤

<横浜美術館における連携拡大事業> 一横浜美術館で夏休みの自由研究―

8/1(水)開催!

横浜美術館でエコを発見・体験! ポスター作りに挑戦します。

横浜美術館では子どもたちがさまざまな体験・発見をしながらアートを学び、創る楽しさを知っ てもらうプログラムとして、横浜市が推進している YES(ヨコハマ・エコ・スクール)の協働パ ートナーとして活動している横浜信用金庫と連携し、夏休みの自由研究にしていただける"エコ 教室"を開催いたします。

環境パフォーマーとして活躍中の"らんま先生"による「エコ実験パフォーマンスショー」を体 験し、その体験と発見を環境ポスターにします。つきましては、ぜひ本事業をご紹介いただきた く、お知らせします。

エコ実験パフォーマンスショー

1部 13:00-13:50



環境ポスター制作に挑戦!

2 部 14:00-15:40



完成したポスターは 横浜信用金庫に展示 します。



1部:らんま先生によるエコ実験パフォーマンスショー(45分)

開催時間 | 13:00~13:50

横浜美術館 レクチャーホール

小学生と保護者

2 部:環境をテーマにしたポスター制作 (90 分) 開催時間 | 14:00~15:40

| 横浜美術館 子どものアトリエ | 小学 3~6 年生と保護者 場

〈申込み〉Eメールによる事前申込み (6月15日より受付開始)、先着順。

A コース:1部のみ参加(対象:小学生と保護者)定員30組

B コース:1部・2部とも参加(対象:小学3~6年生と保護者)定員30組 ※ご参加は各コースとも1組4名様まで 締 切 7月9日(月曜)

申込みアドレス | eco-yma@yaf.or.jp

〈参加費〉無料

問い合わせ先 *本日は19時まで在席しております。

横浜美術館 【横浜市芸術文化振興財団・相鉄エージェンシー・三菱地所ビルマネジメント 共同事業体】

広報・渉外チーム 担当グループ長 小椋 錬太郎 Tel 045-221-0318

広報・渉外チーム 広報担当 宮野、藤井、慶野 Tel 045-221-0319